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گمشدگان

 مسابقه »این خبر راست است
 یا دروغ«!

شهرام شهید                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com

امروز می خواهیم در بین کشــورهای 
مختلف گشتی بزنیم و برخی چیزهای 
مضحکی که در هر کشور ساخته شده را 
بررسی کنیم. البته برای جذاب تر شدن 
موضوع تصمیم گرفتم مثل مسابقه راست 
و دروغ، برخی خبرهای کــذب را هم در 
بین اخبار بگنجانم که شما پس از خواندن 
هر مطلب حدس بزنید خبر درج شــده 

راست است یا دروغ.
به کســی که تمام پیش بینی هایش 
درست باشد، جایزه نفیسی اهدا می شود. 

حالا اهدای جایزه راست است یا دروغ؟
در کره شمالی و عربستان: بین این دو 
کشور چه وجه اشتراکی هست؟ اهمیت 
صنــدوق رأی در ایــن دو کشــور واقعا 
زبانزد عام و خاص اســت. می گویند در 
این دو کشــور صندوق بزرگی در میدان 
اصلی پایتخت ســاخته اند و اســمش را 
گذاشــته اند صندوق رأی. صبح به صبح 
مسئولان آن کشور می روند دور صندوق 
می چرخند و با تعجب نگاهش می کنند. 
بعد یکی انگشتش را با آب دهانش خیس 
می کند و می زند به بدنه صندوق و فریاد 
می زند: هنوز دم نکشیده! و همگی هرهر 

می خندند. 
این خبر راست بود یا دروغ؟ 

کاملا راســت بود! آنها به صندوق رأی 
نیاز ندارند اما برای خندیدن به پروســه 
همه پرســی به صندوق رأی نمادین نیاز 

دارند.
می گویند در فرانسه دستگاهی ساخته 
شده به اسم اعتصاب شــمار. از آن جایی 
که هر شهروند فرانسوی ممکن است در 
یک روز در ســه اعتصاب همزمان حاضر 
شده باشــد، بنابراین امکان دارد موضوع 
اعتصاب ها را از یاد ببرد یا تعدادشــان از 
دســتش در برود، بنابراین این دستگاه 
جدید می تواند به آنها یادآوری کند امروز 
در چند اعتصاب و بــا چه اهدافی حضور 

دارند. این خبر راست بود یا دروغ؟ 
پاسخ: خبر دروغ بود. چون هر شهروند 
فرانســه به محض قرار گرفتن در وضع 
اعتصاب در اعتــراض به موضوعی چنان 
در اعتصاب فرو می رود که شرکت در یک 
اعتصاب دیگر هم شکستن این اعتصاب 
محسوب می شود، بنابراین فرانسوی ها 
در هر روز تنها می توانند در یک اعتصاب 

شرکت کنند و بس. 
قرار است دیوار بتنی بزرگی بین مرز 
آمریکا و مکزیک احداث شــود. ترامپ 
حالا وعــده داده دیوار بتنــی مذکور 
مجهز به باتری خورشــیدی باشد تا از 
دیوار برق بگیرند و بــرای مکزیکی ها 
ارزان تمام شود. می گویند یک شهروند 
بی ادب مکزیکی در پاســخ به خبرنگار 
الجزیره گفت: اولا خیلی خوشــحالم با 
رسانه ای صحبت می کنم که عربستان 
دوست دارد تعطیل بشود و مسأله دوم 
این که من سوالی دارم. آیا اگر ما رویمان 
به همان دیوار، روی دیوار مرزی پیشاب 

کنیم، برق آمریکا قطع می شود؟
به نظر شما این خبر راست بود یا دروغ؟ 
بله، خبر کاملا واقعــی بود. ترامپ هم 
گفته هر کی به طرح های من پیشاب کنه، 

ازش نمی گذرم.
در ایــران: فرض اول این اســت که در 
ایران چیزی ســاخته نمی شود. چیزی 
هم ساخته شــود چند برابر زمان واقعی 
ســاختش نیاز به زمــان احــداث دارد. 
آخرش هــم بودجه تمام می شــود و به 
پایان نمی رســد. بنابراین مضحک ترین 
چیزی که در ایران ساخته می شود ساعت 
شمارش یا روزشمار معکوس رسیدن به 

زمان افتتاح پروژه است. 
به نظر شما این خبر راست بود یا دروغ؟ 
این را هم می باید جواب بدهم؟ شــما 

خودت تو این کشور زندگی نمی کنی؟ 
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   مزایای این شیوه  حکومت داری
    مردم در این روش از لذتِ تماشاگر بودن بهره می برند!    در وقت و هزینه ها صرفه جویی می شود. با گفتن »تو پسر خوبی هستی می تونی بعد از من اینجا بشینی«

 سر و ته قضیه هَم می آید!    مردم شب تا صبح برای فهمیدن نتیجه انتخابات بیدار نمی مانند!     حکومت کردن در این روش آسان تر است و  تبدیل به بچه بازی می شود!
   مردم آرامش بیشتری دارند و نگران حفظ حکومت نیستند!

#فرزند_کمتر_انتخاب_راحت تر   #شهرونگ  

نخستین بار در تاریخ عربستان سعودی پدری، پسرش را ولیعهد می کند
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بن بست

شهاب نبوی| 
از بچگی به راســتگویی معروف بودم. همینم باعث شــد، بابام چند سالی حبس بکشه. 
چون هــر موقع می گفت: »برو جلوی در به طلبکارا بگو من نیســتم.« می رفتم بهشــون 
می گفتم: »بابام زیر تختِ مامانم قایم شــده. برید بگیریدش.« دیگه همین طور راســتگو 
بزرگ شــدم تا چند روز پیش که یک ناشــناس بهم زنگ زد و گفت: »اسمت شهاب مخ 
تنگه؟« گفتم: »مخ تنــگ خودتی مرتیکــه.« گفت: »من کاری به وضــع مخت ندارم. 
یکی گوشه خیابون سکته کرده و مرده. فقطم شــماره تو توی جیبش بود.« رفتم. دیدم 
بله، شــوهرعمه ام انگار عمرش رو داده به عمه ام. ســریع به همه زنــگ زدم و گفتم این 
مُرده. حالا نگو از شــانس بد من، اینو تو آمبولانس احیا کردند. منم چون نمی خواســتم 
صداقتم خدشه دار شــه، رفتم تو سی سی یو، با پشــت پریدم رو دهنش. خداروشکر خفه 
شد. می خوام بگم آدم وقتی یک حرفی رو زد، باید به قیمت جون بقیه هم که شده، ازش 

دفاع کنه.
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